
 
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA TECNICA 

 
 

Reg. Gen N° 78  
DEL  07/10/2022  
   
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO LAVORI PER IL RECUPERO DI TRATTO DI VIA LOE IN BISEGNA CAPOLUOGO  
CUP: F89G19000940004 
LIQUIDAZIONE A SALDO –  
CIG: ZC42C3637B 
 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Resp. del Servizio Area tecnica n° 43/2021 avente oggetto 
“AFFIDAMENTO LAVORI INTERVENTI DI RECUPERO DI TRATTO DI STRADA DI VIA LOE IN BISEGNA 
CAPOLUOGO” - CUP: F89G19000940004” con la quale si affidava i lavori alla ditta MONTEFALCONE 
COSTRUZIONI SRL” di Ortona dei Marsi; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n°14 del 06/05/2020, esecutiva, avente per oggetto: “APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO INTERVENTI DI RECUPERO DI TRATTO DI STRADA DI VIA LOE IN BISEGNA 
CAPOLUOGO”- CUP: F89G19000940004”" 
 
VISTO il quadro economico dell’intervento: 
 
 
 

A) LAVORI a misura € 24.347,37 

Di cui oneri di sicurezza €     608,68 

B) Somme a disposizione  

B1) IVA su lavori 10% € 2.434,74 

B2) Incentivo RUP € 486,95 

B3) Spese tecniche  € 2.921,68 

B4) INARCASSA € 116,87 

B5) IVA su B3 e B4 € 668,48 

Totale somme a disposizione € 6.628,72 

TOTALE € 30.976,09 

 

 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Resp. del Servizio Area tecnica n° 47/2022 avente oggetto 
“INTERVENTI DI RECUPERO DI TRATTO DI STRADA DI VIA LOE IN BISEGNA CAPOLUOGO” - 
CUP: F89G19000940004– APPROVAZIONE ATTI FINALI E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE”; 
 
 



VISTA la fattura n°2 PA del 14/07/2022, relativa al saldo dei lavori, di importo totale pari a 24.295,46 
per imponibile ed euro 2.429,55 per IVA rimessa dalla Ditta Montefalcone Costruzioni srl di Ortona dei 
Marsi; 
 
Dato atto che la figura di "Responsabile Unico del Procedimento è svolta dall'arch. Gerardo 
D'Addezio; 

Dato altresì atto che ai sensi dell'art. 37, comma 2°, del D. Lgs. N° 33/2013 la presente Determinazione   
verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" - Sezione 
Bandi di Gara e contratti - ad avvenuta esecutività; 

 
Considerato che l’importo complessivo dell’intervento è pari ad euro € 30.976,09 e che trova 
copertura nei contributi di cui al mutuo n. 4441705-00; 
 
Visto il D. Lgs. 50/2016; 
 
Visto il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
 
Visto l'art.192, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
Visto lo statuto comunale vigente; 
 
Attestata la regolarità tecnica; 
 

 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1)  Di liquidare  in favore della Ditta Montefalcone Costruzioni srl di Ortona dei Marsi la fattura n°2 
PA del 14/07/2022, relativa al saldo dei lavori, di importo totale pari a € 26.725,01 di cui € 
24.295,46 per imponibile ed euro 2.429,55 per IVA; 

 
2)  Di pagare, per le ragioni sopra esposte, la somma pari ad euro € 26.725,01  Ditta 

Montefalcone Costruzioni srl di Ortona dei Marsi mediante bonifico bancario sul C/C con Cod. 
IBAN IT88H0538740441000000174602; 

 

3) Di dare atto che la spesa di euro € 26.725,01 trova copertura finanziaria al capitolo 20605/5 di 

Bilancio con  IMPEGNO n° 180/1 anno 2022. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 07/10/2022          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                  F.TO    Arch. Gerardo D’addezio 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del 
T.U.L.O.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

BISEGNA, LÌ 07/10/2022                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      F.TO        IL SEGRETARIO COMUNALE:  dott. Cesidio FALCONE 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale 
del Comune di Bisegna ai sensi del D.L. 83/2012 in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 
BISEGNA LÌ 07/10/2022 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              F.TO            Arch. Gerardo D’Addezio 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 
 

 


